АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  27.10.2022                                                   № 403
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации  на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 04.04.2022 № 89
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, администрация МО Клопицкое сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации  на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 04.04.2022 № 89 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 раздела 1 Регламента в 5-ом абзаце ссылку «www.gu.le№obl.ru» заменить на «www.gu.lenobl.ru»;
1.2. Пункт 2.4 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.4.Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 календарных дней (в период до 01.01.2023 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию.»;
1.3. В пункт 2.5 раздела 2 Регламента добавить новый абзац следующего содержания:
« - Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году».»;
1.4. В пункте 2.6. раздела 2 Регламента в абзаце 17 заменить нумерацию подпункта 1) на подпункт 2.6.1.;

1.5  В пункте 2.6. раздела 2 Регламента нумерацию подпункта 2) заменить на 2.6.2.;
1.6 В пункте 2.6. раздела 2 Регламента нумерацию подпункта 2.1) заменить на нумерацию 1);

1.7 В пункте 2.6. раздела 2 Регламента нумерацию подпункта 2.2) заменить на нумерацию 2);

1.8 В пункте 2.6. раздела 2 Регламента нумерацию подпункта 2.3) заменить на нумерацию 3);

1.9 В пункте 2.6. раздела 2 Регламента нумерацию подпункта 2.4) заменить на нумерацию 4);

1.10 В пункте 2.6. раздела 2 Регламента нумерацию подпункта 2.5) заменить на нумерацию 5);
1.11 В пункте 2.6. раздела 2 Регламента нумерацию подпункта 2.6) заменить на нумерацию 6);

1.12 В пункте 2.6. раздела 2 Регламента нумерацию подпункта 3) заменить на нумерацию 2.6.3.;

1.13 В пункте 2.6. раздела 2 Регламента нумерацию подпункта 4) заменить на нумерацию 2.6.4.;

1.14 Пункт 2.8. раздела 2 Регламента изложить в следущей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги с указанием допустимых сроков приостановления в случае, если возможность приостановления предоставления муниципальной услуги предусмотрена действующим законодательством.

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены.»;
1.15 В пункте 2.10. раздела 2 Регламента подпункт 19) изложить в следующей редакции:

 «19) гараж, расположенный на испрашиваемом земельном участке, используется заявителем для целей, установленных пунктом 18 статьи 3.7. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
1.16 В пункт 2.10. раздела 2 Регламента в подпункт 21) добавить новый абзац следующего содержания:

«Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги должно быть обоснованным и содержать все основания отказа, предусмотренные настоящим административным регламентом.»;
1.17 В пункте 3.1.1. раздела 3 Регламента подпункт 2) изложить в следующей редакции:
«2)
рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – 26 календарных дней (в период до 01.01.2023 – 10 календарных дней).»;
1.18. Подпункт 3.1.3.1.раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.1.3.1. Основание для начала административной процедуры: поступление зарегистрированного заявления и документов должностному лицу, ответственному за формирование проекта решения.

Содержание административного действия (административных действий), продолжительность и(или) максимальный срок его (их) выполнения:

1 действие: проверка документов на комплектность и достоверность, проверка сведений, содержащихся в представленных заявлении и документах, в целях оценки их соответствия требованиям и условиям на получение муниципальной услуги;

2 действие: формирование, направление межведомственного запроса (межведомственных запросов) (в случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.7 административного регламента) в электронной форме с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия и получение ответов на межведомственные запросы в течение не более 5 рабочих дней с даты окончания первой административной процедуры;

3 действие: подготовка и представление проекта решения, а также заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов должностному лицу Администрации, ответственному за принятие и подписание соответствующего решения.».
В пункте 4.3  раздела 4 Регламента последний абзац заменить на следующий: «Должностные лица, виновные в неисполнении или ненадлежащем исполнении требований настоящих методических рекомендаций, привлекаются к ответственности в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.»;

1.19. Пункт 6.4 раздела 6 Регламента изложить в следующей редакции:
«6.4. При вводе безбумажного электронного документооборота административные процедуры регламентируются нормативным правовым актом Ленинградской области, устанавливающим порядок электронного (безбумажного) документооборота в сфере государственных и муниципальных услуг.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Клопицкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Клопицкого сельского поселения                                     Т.В. Комарова
4